CHI34_DB Leistungsrelais CHI34 55061-001-57-004
13.02.2017 Mi Datenblatt 1/7
Leistungsrelais CHI34
1 Kenndaten
 Einschaltströme bis 800 A dank Wolfram-Vorlaufkontakt
 Entwickelt für elektronische Vorschaltgeräte und Schaltnetzteile
 Reduktion des Einschaltstromes dank Nullspannungsschaltung
 Breitspannungseingang 24 – 240V AC/DC

der DIN-Norm 43880 bei einem Einbaumass von 35 mm (2 Modulbreiten).
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
Leistungsrelais CHI34/UC24-240V
4 Anschlussschema und -belegung
A1 / A2 Ansteuerung
1-2 / 3-4 / 5-61 Leistungskontakte
N1 Neutralleiteranschluss
13 / 14 Hilfskontakt (Halbleiter)
1 Die Spannungsversorgung des Gerätes erfolgt aus dem Leistungskreis über die Anschlüsse 1 und N.
CHI34_DB Leistungsrelais CHI34 55061-001-57-004
13.02.2017 Mi Datenblatt 2/7
5 Technische Informationen
5.1 Allgemeine Daten
5.1.1 Mechanische Daten
Gehäuse Gehäuse System DIN, B x H x T: 36 x 90 x 57 mm
Anschluss Schraubklemme 2.5 mm2
Anzugsdrehmoment min. 0.5 Nm
Anzugsdrehmoment max. 0.6 Nm
Schutzart IP20
Gehäusewerkstoff Lexan EXL9330
Gewicht  125 g
Befestigung TS35 DIN/EN 60715
5.1.2 Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur -40 °C ... +85 °C
Betriebstemperatur -25 °C ... +60 °C
Relative Feuchte 10 % ... +95 % (nicht kondensierend)
5.1.3 Lebensdauer
Zu erwartende Lebensdauer  > 100 000 h (bei 25 °C)
(Relaiskontakte: siehe 5.4 Ausgangskreis)
5.2 Elektrische Daten
5.2.1 Speisung UB (1 – N)
Nennbetriebsspannung (AC) 110 … 240 V
Betriebsspannung (AC) 80 ... 250 V
Frequenzbereich 47 ... 63 Hz
Stromaufnahme  15 mA
Einschaltstrom n/a
Leistungsaufnahme 3.45 VA
5.2.2 Steuereingang (A1 – A2)
Nennbetriebsspannung (AC/DC) 24 ... 240 V
Betriebsspannung (AC/DC) 16.8 ... 250 V??
Frequenzbereich 47 ... 63 Hz
Stromaufnahme  150 µA
Einschaltstrom n/a
Leistungsaufnahme AC:  30 mVA /DC:  30 mW
5.3 Zeitverhalten
Einschaltverzögerung max. 500 ms
Netzausfallsicherheit min. 20 ms
CHI34_DB Leistungsrelais CHI34 55061-001-57-004
13.02.2017 Mi Datenblatt 3/7
5.4 Ausgangskreis Hauptkontakte
Anzahl Kontakte 3
Ausgang Schliesser
Schaltpunkt2 Im Nulldurchgang der jeweiligen Phase
Nennstrom bei 40 °C 16 A
Nennstrom bei 60 °C 13 A
Einschaltstrom  165 A / 20 ms
800 A / 200 µs
Nennspannung  250 V
Kontaktwerkstoff W / AgSnO2
Empfohlene Mindestlast 100 mA / 12 V
Kontaktlebensdauer 5 x 103 (16 A, 250 V AC-1)
Mechanische Lebensdauer 5 x 106
Spannungsfestigkeit Ansteuerung - Kontakt 2.5 kV (Basisisolierung, RMS, 1 min.)
Spannungsfestigkeit Kontakt - Kontakt 2.5 kV (Basisisolierung, RMS, 1 min.)
Verschmutzungsgrad II
5.5 Ausgangskreis Hilfskontakt
Anzahl Kontakte 1
Ausgang Schliesser